EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 012/2023  DPE-PR

Objeto: Contratação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e chamados de emergência,
com fornecimento de peças, para 01 (uma)
plataforma para acessibilidade instalada na sede da
Defensoria Pública do Paraná (DPE/PR) em Foz do
Iguaçu.
Adjudicatária(s): Lote único: E W T BRASIL
ELEVADORES LTDA-ME; CNPJ
20.810.747/0001-12; Valor total do lote:
R$ 6.480,00 (seis mil e quatrocentos e oitenta
reais).
Informações complementares:
www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-
e.com.br.
Data da assinatura: 03/04/2023.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO 017/2023

Protocolo: 20.208.098-7 Pregão Eletrônico n°
009/2023
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e
MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS
LTDA
Objeto: serviços de exames laboratoriais para
investigação de paternidade e vínculo genético

Vigência: 24 (vinte e quatro meses) meses
(excluído o dia do termo final), contados da
publicação deste instrumento no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública do Paraná - DED.
Valor do Contrato: R$ R$ 325.998,00 (Trezentos e
vinte e cinco mil, novecentos e noventa e oito
reais).
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 /
3.3  Fundo da Defensoria Pública/ Recursos de
Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. Fonte
de Recursos: 250  Diretamente Arrecadados.
Detalhamento de Despesas: 3.3.90.39.50  Serviço
Médico  Hospital, Odontológico e Laboratoriais.

 ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
DPG N° 004/2023

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO e PREFEITURA DE TURVO

OBJETO: Instalação de um posto de atendimento
remoto ao público nas dependências físicas da
PREFEITURA DE TURVO estabelecendo mútua
cooperação na prestação de assistência jurídica
gratuita a população hipossuficiente do Município
de Turvo

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e alterações

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO:
19.988.807-2

VIGÊNCIA: (24) meses contados a partir da
publicação do respectivo extrato

FISCAL DPE: Defensor Matheus Cavalcanti
Munhoz - Assessoria de Projetos Especiais

DATA DA ASSINATURA:  31/03/2023

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 020, DE 03 DE

ABRIL DE 2023.

Autoriza afastamento do Defensor Público
Vitor Eduardo Tavares de Oliveira nos dias
10,11, 12, 13 e 14 de julho de 2023.

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-
GERAL, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo art. 1º, inciso IX, da
Resolução DPG nº 041/2023;

RESOLVE